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POMOC ŻYWNOŚCIOWA DLA RODZIN: GUBERNATOR HOCHUL OGŁOSIŁA 
WYDANIE PONAD 100 MILIONÓW POSIŁKÓW W RAMACH PROGRAMU NOURISH 

NEW YORK  
  

W okresie świątecznym program cały czas wspiera potrzebujące rodziny w całym 
stanie  

  
W listopadzie 2021 r. gubernator Hochul podpisała ustawę kodyfikującą program 

w ramach prawa stanowego  
  

Jest to kolejna inicjatywa gubernator Hochul po ogłoszeniu w ubiegłym miesiącu 
przekazania 28 mln USD na pomoc 11 organizacjom prowadzącym banki 

żywności oraz na zasoby dla społeczności o niskich dochodach  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w ramach programu Nourish Nowy Jork 
(Nakarmić Nowy Jork) rodzinom w całym stanie wydano 100 milionów posiłków. 
Inicjatywa ta, która była początkowo programem pomocy doraźnej podczas pandemii, 
polega na przekazywaniu nadwyżek produktów rolnych wytwarzanych przez lokalnych 
rolników potrzebującym rodzinom w stanie Nowy Jork. W listopadzie 2021 r. gubernator 
Hochul wpisała ten program na stałe do prawa stanowego. To ważne wydarzenie 
przypada w okresie świątecznym, co dodatkowo podkreśla zaangażowanie władz stanu 
Nowy Jork w niesienie pomocy osobom borykającym się z brakiem bezpieczeństwa 
żywnościowego. W tym tygodniu gubernator Hochul podpisała również ustawę 
A.9259/S.8690, która doprecyzowuje, że programem objęte są również mleko pełne, 
mleko dwuprocentowe i inne produkty mleczne.  

  

„W ciągu ostatnich czterech w ramach programu Nourish New York wydano ponad 100 
milionów posiłków osobom borykającym się z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego, 
wspierając jednocześnie nowojorskie gospodarstwa rolne” – powiedziała gubernator 
Hochul. „Okres świąteczny to najlepszy czas, by poinformować o tym doniosłym 
osiągnięciu i zapewnić o moim dalszym wsparciu idei pomocy potrzebującym. Mam też 
nadzieję, że w nadchodzących latach jeszcze więcej mieszkańców stanu Nowy Jork 
będzie mogło skorzystać z tego ważnego programu”.  

  

Inicjatywa Nourish New York polega na przekazywaniu nadwyżek produktów rolnych 
wytwarzanych w stanie Nowy Jork osobom najbardziej potrzebującym za 



pośrednictwem stanowych banków żywności. Powstała ona w maju 2020 r. jako 
program pomocy doraźnej podczas pandemii COVID-19 i zapewniła istotne wsparcie 
producentom żywności oraz rolnikom, którzy stracili rynki zbytu z powodu pandemii. 
Dzięki niej banki żywności mogą kupować produkty rolne bezpośrednio od rolników i 
przetwórców żywności w stanie Nowy Jork. W ramach programu stanowe instytucje 
zajmujące się dożywianiem otrzymują środki na zakup nadwyżek produktów od 
lokalnych rolników i producentów. Są one następnie przekazywane konsumentom w 
stanie Nowy Jork – którzy często znaleźli się w ciężkiej sytuacji finansowej z powodu 
epidemii COVID-19 – w mobilnych punktach wydawania żywności oraz w ramach 
programów paczek żywnościowych i posiłków szkolnych. W listopadzie 2021 r. 
gubernator Hochul podpisała ustawę kodyfikującą program odżywania Nourish New 
York w prawie stanowym.  
  
W tym roku w ramach programu Nourish New York – usankcjonowanego prawnie przez 
gubernator Hochul i zasilanego rocznie kwotą 50 mln USD – w dalszym ciągu 
przekazywano potrzebne środki stanowym instytucjom zajmującym się dożywianiem 
przy wsparciu Departamentu Rolnictwa. Od czasu uruchomienia programu Nourish NY 
w maju 2020 r. wydano na niego łącznie ponad 175 mln USD. W trakcie 
dotychczasowych dziewięciu rund programu stanowe banki żywności zakupiły ponad 
118 milionów funtów lokalnych produktów spożywczych, co pozwoliło na wydanie ponad 
100 mln posiłków potrzebującym rodzinom. Program przyniósł też korzyści 4472 
gospodarstwom i rolnym i firmom rolniczym w całym stanie, z których wiele straciło rynki 
zbytu dla swoich produktów podczas pandemii.  
  
Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Program Nourish 
NY miał początkowo umożliwiać przekazywanie żywności z naszych gospodarstw 
osobom potrzebującym podczas pandemii – za pośrednictwem sieci stanowych 
instytucji zajmujących się dożywianiem. Inicjatywa ta odniosła ogromny sukces i 
pokazała, ile można osiągnąć dzięki wspólnej pracy. Dziękuję gubernator Hochul za 
konsekwentne wspieranie tego ważnego programu, o którym możemy dziś z dumą 
powiedzieć, że dostarczył 100 milionów posiłków potrzebującym rodzinom w całym 
stanie, tworząc jednocześnie kluczowy rynek zbytu dla rolników w stanie Nowy Jork”.  
  
Stanowy Komisarz ds. Zdrowia, dr James McDonald, powiedział: „Dziękuję 
gubernator Hochul za wsparcie tego ważnego programu i działania na rzecz pomocy 
osobom borykającym się z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego. Głód może 
powodować fizyczne i emocjonalne szkody w organizmie w postaci niedożywienia, a 
nawet depresji. Twórcom programu Nourish NY udało się uzyskać imponujące wyniki i 
pomóc wielu ludziom. Departament Zdrowia będzie nadal wspierać gubernator Hochul 
w jej działaniach na rzecz dostarczania żywności potrzebującym rodzinom, 
ograniczania zjawiska braku bezpieczeństwa żywnościowego i poprawy stanu zdrowia 
naszych mieszkańców”.  
  
Senator stanowa, Michelle Hinchey, powiedziała: „Program Nourish NY to wspaniały 
przykład inteligentnej, opartej na współczuciu inicjatywy, która znacząco pomogła 
ograniczyć problem głodu w całym stanie. Inicjatywa Nourish NY powstała w czasie 
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pandemii i miała pomóc w walce z bezprecedensowym wzrostem braku 
bezpieczeństwa żywnościowego, zapewniając jednocześnie kluczowe wsparcie naszym 
zmagającym się z trudnościami rolnikom. Dzisiejszy sukces – który udało się osiągnąć 
dzięki umiejętnemu zaspokojeniu potrzeb banków żywności przez lokalnie uprawiane 
produkty rolne – pokazuje, jakie wyniki można osiągnąć poprzez skuteczną współpracę 
rolników, pracowników banków żywności i wolontariuszy z lokalnych społeczności. 
Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają ten program bezpieczeństwa żywnościowego i 
umożliwiają jego dalsze działanie. Nasze wspólne działania pomagają w budowie 
sprawiedliwego systemu żywnościowego z myślą o wszystkich mieszkańcach”.  
  
Członkini Zgromadzenia Stanowego, Donna Lupardo, powiedziała: „Chcę 
podziękować wszystkim osobom, które przyczyniły się do wspaniałych wyników 
programu Nourish New York. Powstał on z potrzeby chwili podczas pandemii i rozwija 
się do dziś, przyciągając uwagę całego kraju. Cały czas przekazujemy lokalnie 
wyprodukowaną żywność rodzinom w stanie Nowy Jork, a dzisiejsze osiągnięcie jest 
prawdziwym powodem do dumy”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Catalina Cruz, powiedziała: „Jako wnioskodawczyni 
ustawy o programie Nourish NY z dumą obserwowałam, jak odmienił on życie wielu 
rodzin – które otrzymały miliony posiłków – stanowiąc jednocześnie nieocenioną pomoc 
dla naszych rolników i lokalnych producentów żywności. Program Nourish NY pokazuje, 
jak władze stanowe mogą walczyć z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego 
metodami opartymi na współczuciu i innowacyjności. 100 milionów wydanych posiłków 
to nie tylko okrągła liczba – to wielki sukces dla rodzin, które nie muszą już wybierać 
między opłacaniem czynszu a kupowaniem żywności, a także dla rolników, którzy 
znaleźli nowe rynki zbytu dla swoich produktów w ciężkich czasach i do dziś czerpią 
korzyści z tej inicjatywy. Moi sąsiedzi nadal zmagają się z brakiem bezpieczeństwa 
żywnościowego, a rosnące koszty utrzymania sprawiają, że wiele rodzin z trudem wiąże 
koniec z końcem. Dlatego co roku walczę o pozyskanie środków z budżetu stanowego 
na utrzymanie i rozwój tego programu. Dziękuję pani gubernator za przekształcenie tej 
inicjatywy w stały program i za pomoc w pozyskiwaniu dodatkowych środków na jego 
funkcjonowanie każdego roku”.  
  
Współwłaścicielka Reeves Farms, Karin Reeves, powiedziała: „Dostarczamy 
produkty agencjom zrzeszonym w programie Nourish New York od początku jego 
istnienia. Inicjatywa ta jest korzystna zarówno dla gospodarstw rolnych, jak i banków 
żywności w stanie Nowy Jork. Tworzy ona szanse ekonomiczne dla gospodarstw 
rolnych, zapewniając jednocześnie mieszkańcom dostęp do zdrowej, pełnowartościowej 
żywności. Można powiedzieć, że ten program ma znaczący wpływ na cały stan”.  
  
Dyrektor naczelna Burly Brothers Butchery, Saige Piechocki, powiedziała: 
„Współpraca z zespołem programu Nourish NY to czysta przyjemność. Kiedy 
rozpoczynaliśmy działalność w 2022 roku, naszym głównym celem było dostarczanie 
świeżej, lokalnej wołowiny okolicznym rodzinom, które jej potrzebują. Ten program był 
dla nas idealnym rozwiązaniem – pozwolił nam rozwinąć działalność i stworzyć nowe 
miejsca pracy w okolicy!”.  



  
Prezes Mosner Family Brands, Seth Mosner, powiedział: „Od 2020 r. Mosner Family 
Brands z dumą produkuje i dystrybuuje miliony funtów produktów mięsnych i 
drobiowych pochodzących ze stanu Nowy Jork, wspierając program Nourish New York. 
Jest to obecnie jeden z najbardziej efektywnych ekonomicznie i zrównoważonych 
programów żywieniowych w stanie Nowy Jork. Wspierając rynki zbytu dla lokalnie 
wyhodowanych płodów rolnych, stworzył on stałe szanse ekonomiczne dla rodzin 
utrzymujących się z rolnictwa w północnej części stanu i zapewnił dostęp do zdrowej 
żywności społecznościom zmagającym się z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego 
w całym stanie. Osiągnięcie liczby 100 mln wydanych posiłków to wielki sukces tej 
wzorcowej inicjatywy naszych władz”.  
  
Dyrektor naczelny Upstate Niagara Cooperative, Kevin Ellis, powiedział: „W 
imieniu Upstate Niagara Cooperative jestem niezwykle dumny z uczestnictwa w 
programie Nourish NY, dzięki któremu produkty naszych hodowców bydła mlecznego 
mogły trafić do potrzebujących rodzin. Osiągnięcie liczby 100 mln wydanych posiłków 
jest świadectwem skuteczności programu pod względem wywierania pozytywnego 
wpływu na nasze społeczności i pokazuje, co można osiągnąć dzięki wspólnym 
działaniom na rzecz walki z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu tego programu”.  
  
Kierowniczka ds. sprzedaży zbiorowej w Hudson Harvest, Ashley Tully, 
powiedziała: „Od momentu uruchomienia programu w 2020 r. Hudson Harvest pomaga 
dostarczać beneficjentom programu Nourish New York lokalnie uprawiane produkty 
rolne z gospodarstw w stanie Nowy Jork. Jako regionalny ośrodek dystrybucji 
produktów spożywczych w Hudson Valley gromadzimy i wysyłamy produkty z ponad 
140 gospodarstw partnerskich w całym stanie, pomagając im rozszerzyć rynki zbytu i 
zwiększyć przychody ze sprzedaży. Współpraca z bankami żywności i świadomość, że 
świeża, zdrowa żywność dociera do najbardziej potrzebujących, przynosi nam ogromną 
satysfakcję i nadaje sens ciężkiej pracy całego naszego zespołu”.  
  
Dyrektor operacyjny organizacji Food Bank of Central New York, Brian McManus, 
powiedział: „Program Nourish NY już od 2020 r. pomaga dostarczać zdrową, wysokiej 
jakości żywność wyprodukowaną w stanie Nowy Jork naszym sąsiadom znajdującym 
się w trudnej sytuacji. Dzięki niemu organizacja Food Bank of Central New York 
rozszerzyła zakres działalności i stała się kluczowym elementem systemu dostarczania 
żywności lokalnej społeczności. Nourish NY to wydajny i skuteczny sposób 
przekazywania żywności potrzebującym. Tak powinny działać programy walki z głodem 
w całym kraju”.  
  
Dyrektor naczelny Regional Food Bank, Tom Nardacci, powiedział: „Program 
Nourish New York cały czas pomaga zarówno potrzebującym rodzinom, jak i rolnikom. 
Dzięki uzyskanym z niego środkom nasza organizacja regularnie otrzymuje dostawy 
świeżej i zdrowej żywności wyprodukowanej w stanie Nowy Jork – od jaj i nabiału po 
płody rolne, mięso i nie tylko. W ramach tego programu od 2020 r. organizacja Regional 
Food Bank wydała prawie 14 mln posiłków, co świadczy o sile współpracy na rzecz 



społeczności. Jesteśmy niezwykle dumni, że możemy być częścią tej ważnej inicjatywy, 
która pomaga ograniczyć zjawisko głodu, jednocześnie wspierając gospodarkę rolną w 
stanie Nowy Jork z korzyścią dla rolników i naszych sąsiadów w potrzebie”.  
  
Prezes i dyrektor naczelny Headwater Food Hub, Chris Hartman, powiedział: 
„Możliwość współpracy z NYSDAM w ramach inicjatywy Nourish NY to dla nas 
zaszczyt. Od 2020 r. dzięki naszym staraniom ponad 100 lokalnych wytwórców 
żywności – różnej wielkości i kategorii – dostarcza swoje produkty społecznościom w 
całym stanie Nowy Jork. Program ten odegrał również istotną rolę w rozwoju Headwater 
i wprowadzeniu na rynek naszej linii podstawowych produktów spożywczych poddanych 
minimalnej obróbce, takich jak mrożone warzywa czy fasola w puszkach. Jest to 
inicjatywa ważna z perspektywy zarówno producentów, jak i konsumentów, która 
pokazuje siłę i potencjał naszego lokalnego systemu produkcji żywności. Jesteśmy 
dumni, że możemy być jej częścią!”.  
  
Dyrektor naczelna i prezes organizacji United Way of New York City, Grace 
Bonilla, powiedziała: „Świadcząc bezpośrednią pomoc osobom potrzebującym 
żywności i schronienia, przyczyniamy się do usprawnienia naszego systemu produkcji i 
dystrybucji żywności, a także wspieramy gospodarstwa rolne w całym naszym stanie. 
Program Nourish NY znacząco pomaga w zapewnieniu sprawiedliwego dostępu do 
zdrowej, spełniającej wymagania kulturowe i lokalnie uprawianej żywności 
mieszkańcom wszystkich w pięciu dzielnic naszego miasta. Sto milionów wydanych 
posiłków to niezwykłe osiągnięcie, które podkreśla znaczenie programu Nourish NY dla 
nowojorczyków znajdujących się w trudnej sytuacji”.  
  
Dyrektor organizacji Commission on Economic Opportunity (CEO) ds. usług dla 
społeczności, Renata Memole-Gwozdz, powiedziała: „Spiżarnia CEO pomaga 
osobom samotnym i rodzinom cierpiącym na niedobory żywności w całym hrabstwie 
Rensselaer. Środki otrzymane z programu Nourish New York pozwoliły nam rozszerzyć 
zakres usług i podnieść jakość wydawanej żywności. Dzięki tej dotacji nasza spiżarnia 
regularnie zaopatruje się w świeże, lokalnie hodowane produkty. Co dwa tygodnie 
dostarczamy też świeże płody rolne i produkty około 250 rodzinom w naszych 
ośrodkach dla dzieci w Rensselaer, Schodack, Hoosick Falls, Troy i Lansingburgh. 
Osoby korzystające z naszej spiżarni i rodziny z ośrodków dla dzieci są bardzo 
wdzięczne za regularne dostawy bezpłatnych owoców i warzyw. Oprócz wspierania 
naszej działalności fundusze z programu Nourish New York pomagają pięciu innym 
spiżarniom w hrabstwie Rensselaer i lokalnemu okręgowi szkolnemu dostarczać 
podopiecznym świeże, lokalnie pozyskiwane owoce, warzywa i inne produkty”.  
  
Dyrektor wykonawczy organizacji FOCUS Churches Albany, Richard Becker, 
powiedział: „FOCUS Churches Albany pomaga potrzebującym w centrum Albany, 
zaopatrując naszą międzywyznaniową spiżarnię (Interfaith Food Pantry). Trzeba 
przyznać, że dotacja z programu Nourish New York bardzo nam pomogła. Dzięki 
uzyskanym środkom mogliśmy utworzyć sieć dystrybucji żywności FOCUS Food 
Network, która pozwala zaspokoić rosnące zapotrzebowanie na żywność, jednocześnie 
zwiększając ilość i jakość wydawanej żywności. Warto dodać, że dzielimy się 



funduszami z dziesięcioma innymi spiżarniami w hrabstwie Albany. Nasze potrzeby 
znacząco wzrosły – na początku 2023 r. pomagaliśmy 350 osobom miesięcznie, a tej 
jesieni i zimy zgłaszało się do nas prawie 1000 osób miesięcznie. Nasi goście byli 
bardzo zadowoleni z szerokiego wyboru świeżych sezonowych owoców i warzyw oraz 
różnorodnych mięs i serów, które wcześniej nie były dostępne”.  
  
Prezes Slate Foods, Inc., Julia Van Loon, powiedziała: „Firma Slate Foods jest 
dumna z tego, że jest jednym z pierwszych producentów rolnych współpracujących z 
programem Nourish New York. Inicjatywa ta stanowi przykład skuteczności rozwiązań 
zakorzenionych w lokalnej społeczności, co jest podstawą misji naszej firmy. 
Przekazując nadwyżki produktów rolnych rodzinom w potrzebie, ograniczamy zjawisko 
braku bezpieczeństwa żywnościowego, a przy okazji pomagamy lokalnym 
gospodarstwom rolnym i producentom żywności. Działania władz stanowych w zakresie 
pomocy żywieniowej wpływają pozytywnie na zdrowie mieszkańców, a także 
przyczyniają się do sukcesu firm takich jak nasza, tworząc dobrze prosperujący 
ekosystem, w którym wszyscy odnoszą korzyści. Wydanie 100 milionów posiłków jest 
świadectwem niezwykłej skuteczności współpracy i wspólnego zaangażowania w 
pomoc potrzebującym w całym stanie”.  
  
Programem Nourish New York zarządzają Departament Rolnictwa i Rynków oraz 
Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork. Więcej informacji o programie Nourish NY 
można znaleźć na stronie internetowej Departamentu Rolnictwa i Rynków.  
  
Gubernator Hochul uczyniła zwalczanie braku bezpieczeństwa żywnościowego i 
wspieranie rolnictwa w stanie Nowy Jork priorytetem swojej administracji. Pod 
przewodnictwem gubernator Kathy Hochul Departament Zdrowia oraz Departament 
Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork zarządzają kilkoma programami (oprócz 
programu Nourish New York), które pomagają w walce z brakiem bezpieczeństwa 
żywnościowego w całym stanie Nowy Jork:  
  
Programem zapobiegania głodowi i pomocy żywieniowej, który wspiera sieć ponad 
2600 dostawców żywności w nagłych wypadkach, którzy rozprowadzają zdrową 
żywność i świeże produkty wśród osób zgłaszających się po pomoc.  
  
Specjalnym programem żywienia uzupełniającego dla kobiet, niemowląt i dzieci 
(Special Supplemental Nutrition Program for Women, Infants and Children, WIC) 
obsługującym ponad 425 000 osób poprzez wsparcie w karmieniu piersią, edukację 
żywieniową, dodatkowe pożywne świadczenia żywnościowe i skierowania do opieki 
zdrowotnej.  
  
Programem uzupełniającej pomocy żywieniowej (Commodity Supplemental Food 
Program) oferującym bezpłatną, pożywną żywność osobom dorosłym w wieku 60 lat i 
starszym. Miesięcznie w programie wzięło udział około 36 000 starszych osób 
dorosłych. W okresie letnim uczestnicy otrzymują dodatkowe świadczenia na świeże 
owoce i warzywa na targach rolniczych w ramach programu dożywiania seniorów 
prowadzony przez targi rolnicze (Senior Farmers' Market Nutrition Program), który jest 
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dostępny w mieście Nowy Jork i Long Island. Jego celem jest poprawa stanu zdrowia 
osób o niskich dochodach w wieku co najmniej 60 lat poprzez uzupełnienie ich diety o 
pożywne produkty spożywcze Departamentu Zdrowia Stanów Zjednoczonych.  
  
Programem dożywiania dzieci i dorosłych (Child and Adult Care Food Program) 
polegającym na edukacji żywieniowej i refundacji posiłków, który pomaga dostawcom 
serwować pożywne i bezpiecznie przygotowane posiłki i przekąski dla dzieci i osób 
dorosłych w placówkach opieki dziennej. Program ten jest finansowany przez 
Departament Rolnictwa Stanów Zjednoczonych i stanowi kontynuację zaangażowania 
stanu Nowy Jork w promowanie zdrowia i dobrego samopoczucia jego mieszkańców. 
Posiłki otrzymują wszystkie dzieci i osoby dorosłe uczęszczające do ośrodków opieki 
nad dziećmi, środowiskowych ośrodków dla dorosłych, programów pozaszkolnych, 
schronisk dla bezdomnych i rodzinnych programów opieki dziennej.  
  
Programem dotacji na rozszerzenie dostępu do żywności (Food Access 
Expansion Grant Program) zapewniającym 10 mln USD na pomoc w zwiększeniu 
dostępu do żywności dla mieszkańców stanu Nowy Jork mieszkających na obszarach 
pozbawionych sklepów spożywczych i opcji zdrowej, przystępnej cenowo żywności. 
Zapewnia on finansowanie infrastruktury w celu wspierania rozwoju i ekspansji 
supermarketów, spółdzielni spożywczych, stałych stoisk rolnych i innych detalicznych 
sklepów spożywczych w niedostatecznie rozwiniętych regionach stanu, jednocześnie 
zwiększając rynki zbytu dla rolników ze stanu Nowy Jork.  
  
Regionalnym programem dotacji na infrastrukturę żywności szkolnej (Regional 
School Food Infrastructure Grant Program), który zapewnia 50 mln USD w ciągu 
pięciu lat na wsparcie regionalnych obiektów kuchennych, które ułatwią wykorzystanie 
świeżych produktów rolnych stanu Nowy Jork w przygotowywaniu posiłków dla dzieci w 
wieku szkolnym K-12.  
  
Programem FreshConnect i programem FreshConnect Fresh2You, który obecnie 
podwaja siłę nabywczą odbiorców programu uzupełniającej pomocy żywieniowej 
(Supplemental Nutrition Assistance Program, SNAP) na targach rolniczych w całym 
stanie Nowy Jork. Inicjatywa ta zapewnia kwalifikującym się mieszkańcom stanu Nowy 
Jork dopłatę w wysokości do 50 USD dziennie na targach rolniczych, które wzięły udział 
w programie, co pozwala rodzinom w potrzebie na zakup zdrowszej żywności, w tym 
produktów, nabiału, jaj i mięsa.  
  
Programem dożywiania prowadzonym przez targi rolnicze (Farmers' Market 
Nutrition Program, FMNP) promującym lokalnych producentów poprzez zwiększanie 
ich sprzedaży na targach rolniczych i stoiskach rolniczych oraz wspierającym zdrowe 
społeczności poprzez konsumpcję lokalnie uprawianej żywności. Kwalifikujący się 
klienci otrzymują kupony do wykorzystania na świeże owoce i warzywa w ponad 700 
lokalizacjach targowych, w tym na targach rolniczych, stoiskach rolniczych i mobilnych 
przystankach targowych, które wzięły udział w programie FMNP, dostarczając zdrową, 
domową żywność do społeczności w całym stanie Nowy Jork.  
  



Programem finansowania SNAP-Ed, który jest zarządzany we współpracy z Biurem 
Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and 
Disability Assistance, OTDA) i ma na celu zwiększenie dostępności lokalnych 
produktów dla społeczności kwalifikujących się do programu SNAP, przy jednoczesnym 
pozyskiwaniu lokalnych produktów i zapewnieniu edukacji żywieniowej poprzez 
programy ogrodu społecznościowego i skrzynek żywnościowych (Community Garden i 
Food Box).  
  
Programem Farm-to-School łączącym szkoły z lokalnymi gospodarstwami rolnymi i 
producentami żywności w celu wzmocnienia lokalnego rolnictwa i poprawy zdrowia 
uczniów. Program ten zapewnia pomoc finansową, techniczną i promocyjną szkołom, 
gospodarstwom rolnym, dystrybutorom i innym organizacjom wspierającym, aby 
zapewnić uczniom w stanie Nowy Jork więcej lokalnych, pożywnych i zróżnicowanych 
sezonowo posiłków.  
  
Inicjatywą 30 procent w stanie Nowy Jork (30 Percent New York State Initiative) 
opierającą się na programie Farm-to-School, zwiększając zwrot kosztów, jakie szkoły 
otrzymują za obiady z 5,9 centa za posiłek do 25 centów za posiłek dla każdego 
okręgu, który zapewnia, że ich szkolne obiady składają się w co najmniej 30 procentach 
z kwalifikujących się produktów wyprodukowanych i przetworzonych w stanie Nowy 
Jork, zapewniając zdrowsze opcje posiłków dla uczniów i dodatkowe rynki zbytu dla 
rolników.  
  
Ponadto Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork zarządza 
finansowanym ze środków federalnych Programem żywności dla rodzin w stanie Nowy 
Jork (New York Food for New York Families), zapewniając blisko 50 mln USD 
partnerskim bankom żywności i organizacjom gastronomicznym na realizację projektów, 
które kupują produkty spożywcze pochodzące ze stanu Nowy Jork i dystrybuują je do 
społeczności w trudnej sytuacji. Zapewnia również wsparcie techniczne, aby pomóc 
hodowcom w sprzedaży w ramach Programu żywności dla rodzin w stanie Nowy Jork.  
  
Na stronie internetowej Departamentu Zdrowia można znaleźć więcej informacji na 
temat Programu zapobiegania głodowi i pomocy żywieniowej, Specjalnego programu 
żywienia uzupełniającego dla kobiet, niemowląt i dzieci, Programu uzupełniającej 
pomocy żywieniowej oraz Programu dożywiania dzieci i dorosłych.  
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